
COPIA

COMUNE DI SANT'ANGELO DI BROLO
Città Metropolitana di Messina

AREA  AFFARI GENERALI E AFFARI SOCIALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Determinazione n. 158 del 24/04/2025 R.G. n. 276 del 24/04/2025 

Oggetto: Patrocinare e supporto  ai  festeggiamenti del SS. Crocifisso del  2 e 3 maggio 2025 . 
Nomina Rup.

Il Responsabile del Procedimento NASTASI DANIELE MELCHIADE sottopone al Dirigente la 
seguente proposta di determinazione, attestando di non trovarsi in situazioni, nemmeno potenziali, di 
conflitto di interessi neì in condizioni e/o rapporti che implicano l’obbligo di astensione ai sensi del DPR n. 
62/2013 e del codice di comportamento interno.
Attesta, altresì, che l’attività istruttoria compiuta in relazione al presente procedimento eÌ completa nonché 
conforme a legge, statuto e regolamento.

                                                                                           
                                                                                          

Vista la  deliberazione n. 82  del 24/04/2025   con la quale  la Giunta Comunale  ha stabilito “accogliere la richiesta  avanzata 
dall’arciprete don Antonio Lo Presti nella sua qualità di  parroco e legale rappresentante della  parrocchia Santa Maria  con sede 
in Sant’Angelo di Brolo  - piazza Santa Maria e pertanto, di stabilire sin d'ora di patrocinare e supportare  le iniziative inserite 
nei festeggiamenti del SS. Crocifisso che si svolgeranno il 2 e 3 maggio 2025;
concedere il supporto logistico necessario (locali, palco, segnaletica, servizi di vigilanza,  etc…);
rinviare a successivi e separati provvedimenti le valutazioni sulle eventuali ed ulteriori forme di sostegno dell’iniziativa in 
argomento  da concedere alla suddetta Parrocchia compatibilmente alle risorse di bilancio, sulla scorta del consuntivo delle 
attività svolte,   nel rispetto del  regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari 
ad enti pubblici e privati;
riservarsi l'adozione di ogni successivo utile provvedimento di competenza al riguardo;
disporre la trasmissione di copia della presente al responsabile degli atti di gestione del II staff, al responsabile dell’area 
manutenzioni e protezione civile, al responsabile del servizio di polizia municipale ed alla responsabile  dell’area economico-
finanziaria per quanto  di rispettiva competenza; 
dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi di legge;”                                                   

Dato atto che, ai sensi della l. n. 241/90 e s. m. i.,    per ogni procedura occorre nominare un RUP;
Visti:
il d. lgs. n. 267/2000 e s. m. i.;
la legge n. 241/1990 e s. m. i.;
il  Testo coordinato delle l. r. relative all'ordinamento degli EE LL  – pubblicato sulla G. U. R. S. n. 20 del  9/05/2008; 
lo Statuto Comunale;  



il vigente regolamento degli uffici e dei servizi; 

SI   D  E  T   E   R  M   I   N   A  DI 

dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
dare atto che il fine e l’oggetto del presente procedimento è quello di  patrocinare e supportare  le iniziative inserite nei festeggiamenti del 
SS. Crocifisso che si svolgeranno il 2 e 3 maggio 2025 precisandosi che la Giunta Comunale si è riservata di rinviare  a successivi 
e separati provvedimenti le valutazioni  per  le eventuali ed ulteriori forme di sostegno dell’iniziativa in argomento  da concedere 
alla suddetta Parrocchia compatibilmente alle risorse di bilancio, sulla scorta del consuntivo delle attività svolte,   nel rispetto del  
regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari ad enti pubblici e privati;
nominare, ai sensi  della  l. n. 241/90 e s. m. i., la dipendente Salvatrice Giuffrè   Rup  per la procedura in atti e sostituto, in caso di assenza od 
impedimento,   la  dipendente dr.  ssa Giuseppina Laguidara. 
Disporre la pubblicazione del  presente provvedimento  integralmente sul sito internet dell’Ente https://www.comune.santangelodibrolo.me.it  alla 
sezione "Amministrazione Trasparente", sottosezione di 1° livello "Provvedimenti", sottosezione di II   livello:  “Provvedimenti dirigenti "  
denominazione del singolo obbligo: Determine dirigenziali. 
Disporre, ai sensi dell’art. 12, commi  1 e 2,  della legge n. 241/1990, e dell’ art . 26  del d. lgs. n.33/2013,     la pubblicazione del  presente 
provvedimento  sul sito internet del Comune alla sezione “Amministrazione Trasparente” denominazione sotto-sezione di I livello: “Sovvenzioni, 
contributi, sussidi, vantaggi economici” denominazione sotto-sezione di 2° livello: “ Criteri e modalità” denominazione del singolo obbligo: 
“Criteri e modalità”.
                                                

https://www.comune.santangelodibrolo.me.it
http://santangelo.intradata.it:8080/ttcom/servlet/interfaccia?PARAMETRO_01=SANTANGELO-dlvo33-provvedimenti2&PARAMETRO_02=ALL
http://santangelo.intradata.it:8080/ttcom/servlet/interfaccia?PARAMETRO_01=SANTANGELO-dlvo33-provvedimenti2&PARAMETRO_02=ALL
http://santangelo.intradata.it:8080/ttcom/servlet/interfaccia?PARAMETRO_01=SANTANGELO-dlvo33-provvedimenti2&PARAMETRO_02=ALL
http://santangelo.intradata.it:8080/ttcom/servlet/interfaccia?PARAMETRO_01=santangelo-detdir&PARAMETRO_02=ALL
http://santangelo.intradata.it:8080/ttcom/servlet/interfaccia?PARAMETRO_01=santangelo-detdir&PARAMETRO_02=ALL
http://santangelo.intradata.it:8080/ttcom/servlet/interfaccia?PARAMETRO_01=santangelo-detdir&PARAMETRO_02=ALL
http://santangelo.intradata.it/dlvo33/index.htm
http://santangelo.intradata.it/dlvo33/index.htm
http://santangelo.intradata.it/dlvo33/index.htm
http://santangelo.intradata.it/dlvo33/index.htm
http://santangelo.intradata.it/dlvo33/index.htm
http://santangelo.intradata.it/dlvo33/index.htm
http://santangelo.intradata.it/dlvo33/index.htm
http://santangelo.intradata.it/dlvo33/index.htm
http://santangelo.intradata.it/dlvo33/index.htm


Il Responsabile del Procedimento
f.to NASTASI DANIELE MELCHIADE



IL DIRIGENTE
AREA  AFFARI GENERALI E AFFARI SOCIALI

Vista la superiore proposta e ritenutala meritevole di approvazione; 
Visto e condiviso il contenuto dell’istruttoria, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
della proposta del provvedimento in oggetto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 
nonché della regolarità e della correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1°, 
del D.Lgs. n. 267/2000. 

Visto lo Statuto; 

Visto l’O.R.EE.LL.; 
DETERMINA

Di approvare la proposta sopra riportata avente a oggetto: Patrocinare e supporto  ai  festeggiamenti del 
SS. Crocifisso del  2 e 3 maggio 2025 . Nomina Rup.

RENDE NOTO

che avverso il presente provvedimento è consentito ricorso straordinario al Presidente della Regione 
Siciliana o giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale, rispettivamente entro 120 o 60 giorni 
(ovvero nel termine dimezzato previsto dalle vigenti leggi che regolamentano casi specifici) a decorrere dal 
giorno successivo del termine di pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sant'Angelo di Brolo, 24/04/2025

Il Responsabile dell'Area
f.to NASTASI DANIELE MELCHIADE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.




		2025-04-24T16:53:44+0200
	DANIELE MELCHIADE NASTASI




